cundo casu aut ille petit a me vt possit reforma ri quod ante erat r cogor : vt. l. cyrographis. cum glo. sua. de admi. tuto. et in. l. ij. s. itez var. de aqua plu. arcen. Aut vult q aliquid de nouo faciam: r nō cogor: vt puta vult q vendam sibi viam ad fundū cū aliunde ire non posset: vt pa tet. s. de ser. vrba. predi. l. binas fallit fauore re ligiousis: vt. l. si quis sepulchrū. s. de reli. Et pre dicta sunt arg. ad qōnez: an vasallus ad petitiō nem dñi cogatur fidelitatē promittere alteri. de quo hic per Ja. de are. quidaz vt Ly. habent in .l. i. c. de noua. dic ut ibi. C. Tertio opp. q bec cautio videtur superuacua cum habeat mulier acti. ex stipulatu per ti. C. de rei uxo. act. Sol. di cunt glo. q immo est vtilis: quia habebit instru mentum r habebit probatiōes: ideo petit ut ca ueat. Et uide glo. illaz ibi. sed ad quid cauetur. r quid dicat illa glo. non habet mulier tacitā ac tionem ex stipulatu s; ista tempora: ut no. glo. .C. do. promif. l. ad exactionem. hodie sic: ut. j. dicam. Et facit bec glo. ad questionez an posses compellere debitorem meum ad faciendū mibi instrumentum. Dixi in. l. si pupillus. de noua. r ibi per glo. r l. cyrographis. j. de admi. tu. r cu. r facit. l. sicut data. C. de li. cau. r l. plures apo. .C. de fide instru. r in pecu. de instru. edi. s. post q. in uerfi. quid si solut r per glo. extra de testi. .c. signifi. cauit. de quo plene dixi in. l. si finita. s. eleganter. de d. i. infec. qd tamen glo. dixit q s; ista tempora haberet actionem ex stipulatu non est verum: ut statim dicam. C. Venio ad questio nez r quero pro declaratione littere quō potest maritus suspicari se habere incōmodum. Glo. dat quattuor responsiones. Prima quia forte ille qui vult q maritus promittat est rixosus ho mo. Secundo si est potentior qd not. r iste due prime sunt multum no. Tertium incōmodum est dicit glo. si mulier stipulanti donat in casu so luti matrimonij: quia mulier ageret i; q; ruz face re potest: ut. j. e. l. maritum. r l. nensennius. j. de re iudi. sed extraneus insolidum. Istud non vi detur verum quia actio ex stipulatu s; ista tempora habet exactionem insolidum etiam si mulier stipularetur. C. de rei uxo. act. s. cum au tē. vnde in hoc non videtur diuersitas: siue mu lieri siue extraneo promittatur. glo. ista ut dixi i precedentii contrario ibi dum dicit ad quid ca uetur: videtur tenere q s; ista tempora mulier habet actionem tacitam ex stipulatu. Idem i. l. si filio. j. e. dico q hoc non est verum quia s; ista tempora mulier non habebat actionem tacitam ex stipulatu: ut no. in glo. in. l. ad exactionē. C. d do. promif. dico ergo q actio de qua fit mentio in. s. cum autē. erat quedam actio ex stipulatu q fuit ante antiqua tempora digestorū in antiqua iuris prudentia non post: cum non habeam' ali bi mentionem q; ibi. alias sequeret q totus iste titulus esset destructus. Ja. de ra. ponit i palle. s. cum autē. r sic teneo q secundū ista tempo ra vir tenetur ipsi mulieri in actione de dote i quantum facere potest: vt. l. ij. de constitu. pecu. r l. rei iudi. j. e. l. alia actione agatur q; actione de dote ex stipulatu: vel alia: vt no. j. e. l. maritū. Sed pone q extraneus stipulatur dote sibi red di an aget insolidū s; maritū: Dic gl. vñ q sic tu

constare debeat debitorem de fuga suspectuz et de predicta materia uis etiam pau. de ca. consilio. xxxix. cum seq. r per Ro. cōfi. cccxx. r cccxlii.

**Ultimo.** q cōiter tenetur q si pbabiliter dubitat se posse offendi q possit petere ab inimico cau. de quo per bar. r ang. in. l. sed si susceperit .s. si libertis. s. de iudi. per spec. in ti. de pig. s. legatur. ver. quid si timeo per imo. in. l. si finita. j. de dam. infec. p cy. r alioe in .l. denuncia. m. C. d bis qui ad eccle suas confu. bar. in. l. capitalium. s. ad statuas. j. d penis. bal. in. l. fi. C. de epif. r cleri. r an si sit statu tū r dicat q offendēs pos sit petere ca utio. ab offē so et e' con sanguineis p se r eius con sanguineis di catur fauora bile uel odio suz. r quid si maior pars cōsanguineo rum offendē tis renuncia uerit statuto an p iudicet minori parti petenti caut. r qualiter sit probanda of fensa r quali ter cōsangui nitas uis an eba. consilio .li. r vide ad banc materi am qd consu luit bal. con silio. cxi. iiii. uolu.

dic inspicendum qliter s; ba stipulatiōis fuerit cōcepta: ut no. i. l. si por. j. e. Nota tñ s; istā glo. q actio cōpetēs ex neo. p dote cōpetit isoli dū. C. Sed s; hoc op. qa s; m hoc expectat mari tus q ipse efficiat paup: r pp hoc denegat ex neo pmittit: q nō d; fieri: qa casū r aduersam fortunā expectare nō d; ut. l. iter stipulatē. s. sa crā. j. de s; b. ob. Sol. dicit glo. q vir nō erat sol uēdo vel expectabat effici i breui nō soluendo: qa res eius erāt in loco piculoso: qd declaro utputa si res erāt in mōtibz: r sic pp aquā de luebat: vel si res erāt iuxta flumē. Ad p dicta fa cit. l. vey. s. si qd locuplet. s. de mino. Et nota ista exēpla qa faciūt ad limitādū. l. sciendū q sa tisda. cog. Donit enim glo. exēpluz de iusto ti more qñ subiacebat vsuris vel erat iplicit' mer cātijs piculosis i mari vel per terras. Istā oīa iu stū ingerūt metū ne efficiat nō soluēdo. dat glo. aliud exēplū: qñ vir nō vult alij pmittit q re tinet incōmoduz ex eo: qa mulier postea nō pos set de dote testari r sibi relinquere: s; hoc vñ fal sum: qa vir posset semp recusare pmittit alteri qd ē s; mētē huius. l. C. Preterea istud non pti net incōmodū: sed timet amittere lurum r nō ē par eadēq; rō: ut. l. fi. i. fi. C. d codicillis. C. Que ro ergo quo iure petat cauere. Gl. dicit q si dos nō ē data p retentiōe: uel si est data p officiu; iu dicias qd placet p istū textum q dicit cogitur: qd iudicis officium importat: ut dixi de p dicitio. q. l. .l. pma. r d alimē. lega. l. iiii. r nota. i. l. sicut data. .C. de liber. cā. r l. plures d fide instru. C. Et gl. qro quali formabit pmissio fienda p vix de do te restituēda. Dic de iure cōi taliter q vir nō te neat ad aliud: nisi ad qd teneat stipulatiōe nō facta: ut. l. si qd sic stipulet. j. e. ti. l. cū qrebat. j. d s; sig. als si aliqd nouū pmittit pateret incō modū s; l. istā. Itē d; cauere d dolo r lata culpa r leui: ut. j. e. l. si filio. s. i. Sed cū hodie i gbus / dā locis fiant instra dotis reddēde cū bis s; bis. videlicet q marit' sua hac p ditiōe pmittit red dere r restituere dote si mrimoniū solutū fuerit morte mulieris sine liberis uel cū liberis decedē tib' i pupillari etate: an pmittet cum illis s; bis. Lerte n̄ nisi p s; uetudo fuerit: ut. l. qd si nolit. s. ga assidua. s. de edi. edic. r l. si tertio. s. i. s. d aq plu. ar. C. Sed qd si eēt p s; uetudo q haberet ali am p s; uetudinē p rariā: tūc redimus ad ius cōe ut. l. nemo. s. tpales. j. d reg. iur. Ex quo nota q si i ciuitate p s; uent' instra diuersimode pp tales p iectuas: r diuersitates redimus ad ius cōe: ut .d. l. nemo. s. tpales. j. de reg. iur. C. Quero qd si uir petit sibi cauere a muliere de euic. an teneat mulier sibi cauere. Dic ut rex. r glo. i. l. nō soluz .s. de iure do. C. Ultimo' h. l. inducūt ad qōnez an qs cogat cauere inimico suo de nō offenden do. Guil. ponit i. l. illicitas. s. i. s. de offi. pre.

**Ex. s. sequenti.**

**An filia possit agere i dote aduēcticia sine cō sensu p r is. r an filia emācipata possit agere sine p sensu p r is i pfecticia. r q fuit rō inducēdi cōiō nē actiōis iter p r em r filia. r an factū p r is noce at filie post emācipatiōe. r an p r iterim possit agere. r an durāte p r ia p r ate possit filia agere si ne uolūtate p r is. r an cū dos remanet penes pa trē q illā dissipat filij possunt ager ne dos p sumer**

**C**omunis. ADDE in quatuor alex. imitat hoc pcedere qm nisi pater simpliciter stipulatus eēt do tem reddi qz tūc sola filia agere poterit qz idē uoluit. do. car. cōsilio penul. **C**Sine consensu. ADDE bal. cōs. viij. v. li. ro. p. si. cccclxxx. vj. vbi etiā si sit minor: z facit qz uolunt. d. de rota i antiquis de cōs. cccclxxvi. ij. q. c. si annum habeat locum in minore petente decimas sibi debitas ex p uilegio. z in d. cōs. ro. approbat ex exemplum gl. qd alex. iprobat. **C**Emancipata. AEDE qz cōiter tene tur qz si pater dar dotem p filia emancipata qz actio de dote est p pria filie pro qua opt. est tex. cū glo. in l. pater filie. s. de cuict. vbi dicit qz qm pater dat dotē pro filia emancipata z stipulatur sibi reddi qz illo casu ē patris ergo a prio sensu ē illū casuz erit filie. **C**Indotata. ADDE qz p notabili tenet docto. hāc gl. hic z bar. in. l. si cōstare z bal. in. l. vbi. C. de iur. do. z bar. to. i. l. ipator. j. ad treb. **C**Formo. ADDE Jo. an. in adi. ad spec. i. tri. s. do na. iter vir. z vx. s. si. ad fi. bal. in. l. ii. C. si i frau. pa. z i. l. nō potest. s. de adop. bar. z bal. in. l. cū oportet. s. cum au. C. de bo. q. libe. z dicit Inno. i. c. si. de seq. q. Me

**Quod si in patris.** <sup>secunda</sup> **I**sta est pars principalis huius. l. et vsqz ad. s. voluntatem tractat vna materiam: et hoc dicit. Actio de dote profecticia ē cōmūis patris et filie. nec aliter in alterius p iudicium petere vel delegare potest hoc dicit. primo ponit dictū in genere. secundo infert aliquas illationes. tertio ponit qd si fuerit factum. secunda ibi. deniqz. tertia ibi. cetera. **C**Opponi. qd qd acqrit filius acqrit pfi ēt hodie in pfecticis: ut. l. cū oportet. post prin. C. de bo. que lib. So. speciale est hic in dote qz filia hoc iure nō querit pfi. **C**Secundo oppo. dicitur hic qz dos est cōmūis. Contra immo ē mariti: ut. l. dotis. C. s. rei vē. Sol. hic dos. i. dotis actio. **C**Tertio op. s. l. si ut proponis. C. de nup. glo. dicit qz ibi fallit. quia filia nupsit contra voluntatem patris z ratio quia filia nō potest se nubere contra uoluntatem patris: quod de iure canōnico est hodie correctum: ut. s. de statu homi. l. paulus. z institū. de nuptijs. s. i. z ibi nor. z sic cum cessat ratio cessat z lex. **C**Op. ultimo. j. e. l. quotiens. So. ibi pater fuit incōtinenti stipulatus sibi reddi. hic non. **C**Quero hic loquitur in dote profecticia: quid in aduenticia. Respon. deo potest filia in ea agere sine consensu patris: ut in auē. quod locuz. C. de col. secūduz glo. z bene. **C**Quero hic loquitur filia in potestate. quid si est emancipata. **C**Suar. dixit idem. alij dicunt idem quod **C**Suar. iure atiquo: s. hodie dicunt corrigi per. s. extraneuz. C. de rei vx. act. sed ueritas est quod dicit Jo. in fi. qz si filia esset emancipata tota actio remanet sua. Ratio quia per emancipationem actio que ē cōmūis cum patre solidatur in filiam: ut in. s. videamus de rei vx. ac. multomagis efficitur propria filie a principio: ut ar. l. acceptam. l. si p te. C. de vsu. z hoc tenet **C**By. hic z idem **C**Ly. in. l. auia. C. de iure do. Non ob. l. profecticia. s. de iur. do. quia fateor qz est profecticia ut ibi. nō tamen est cōmūis patris z filie: sed solius filie. **I**tem nō ob. l. filie. j. e. quia rideo qz ibi pater fuit stipular. Non ob. l. si ab hostibus. j. e. quia ibi filia erat in potestate iuris ficti. **C**Quero que fuit ratio que mouit legislatorem ad inducendam istam cōmunionē. **C**Glo. ponit unam ex parte patris: scilicet ne si filia haberet actionem integram z eam peteret z perderet dotem pater cogatur iteruz eaz dotare. alia ratio est ex parte filie ne pater accipiens dotem eaz consumeret z filia remaneret indotata: ut. l. si cum dotez. s. eo aut tempore. j. eodem. **C**Henio ad versū. **C**Leterum si pater. **C**Nota hic qz factū patris non nocet filie post qz fuerit emancipata: z sic videtur qz interim noceat. **C**Oppo. j. e. l. si pater. z. l. si cum dotez. s. si pater. Sol. glo. intellige hanc sm illas: scilicet qz non nocet filie: nisi pater postea sibi tantū dē dederit vel reliquerit. **C**Quero utrum pater interim possit agere. **C**Glo. que est hic dicit qz non: quia non potest venire contra factum suuz: z uide eam que incipit morte vel emancipatiōe zc. Et dicit verum gl. si pater uult agere p iure suo pro actione sibi competenti. sed si uellet agere tan qz legitimus administrator filie possit: ut nota. in glo. l. cum dos. s. de pact. dora. z hoc. s. a contrario sensu. Et per consequens possit etiaz filia agere patre nolente. pro quo facit. j. proximo responso. z quod ibi dicam procedendo ulterius. **C**Sed quero utrum patre uiuo z duran te patria potestate possit filia agere sine patris uoluntate z eo inuito. glo. dicit qz sic si pater est

inops. alias non. Et ad hoc adducit. l. fina. s. s. eo per quem factum est: quia sicut inopia eximē tis rescindit liberationez exempti: ita inopia patris rescindit spem liberationis quam habebat vir. pro hoc facit lex plane. s. i. de lega. i. et. l. pater. in fi. j. de do. prele. inducit etiam glo. l. impetator. j. ad trebel. nam sicut ibi suspicio de patre facit transire fideicommissum in filium: ita hic suspicio patris propter paupertatem facit transire act. de dote in filiam sm **C**By. pro hoc. j. e. l. si cū dotem. s. eo aut tpe. nota hanc glo. **C**Formo tibi unam aliam questionem. pone qz vxor alicuius decessit remanētib filijs hō dō dos remāsit apd pfem qui dissipat oia bona: filij uolunt agere contra patrem ut dos non cōsumetur an possunt. Et videtur qz non: ut de bo. ma. l. i. z in autē. de nup. s. est quoqz. dico qz filij possunt agere: sicut ipsa mater possit. primo per istam glo. que equiparat paupertatem patris emāpationi serui. pro hoc videtur casus de sen. pas. l. fi. et. s. ut lega. no. ca. l. fi. in prin. vbi glo. tangit istā questionem posuit in. l. si constante in prin. j. e. Henio. ad versū. **C**Ex. s. sequenti. **C**Quid est dicere qz pater agit adiuncta persona filie. et an actio que competit patri et filie sit vna vel plures.

**Item si uoluntate.** **N**ota qz factuz filij non nocet patri. **C**Secundo no. qz factum filie tempore patrie potestatis nocet sibi facte sui iuris: ut. l. heredi. s. penyl. de pac. z uide quod ibi no. Nam debet intelligi hic qz illa remissio fit ante matrimonium vel eo soluto: alias eo cōstante non ualeat prohibente uiro per ti. de do na. inter vi. z ux. **C**Oppo. qz promissio siue uolūtas solius filie preiudicat patri: ut. l. si rez. s. si duo. j. de noua. et. l. si duo. s. de ar. **C**Huius contrarij timore glo. dicit qz pater et filia in actione de dote non sunt socij sicut duo rei credendi. et sic non obstant contraria. quod probat glo. i. l. qui homines. s. si gener. j. de sol. quod apparet quia vnus sociorū agit suo nomine tm. hic uero agit nomine suo et alterius. probat etiā **C**By. qz non sunt socij. nam hic separatur cōsolidatio in personā tm p mortē alterius: ut hic. et. C. s. rei vx. actio. s. videamus. iō nō est idem quod in duobus socijs reis credendi. quod pz: quia duo rei transmittuntur ad heredes: ut. j. ad. l. fal. l. in. l. fal. hoc obseruanduz: et. l. i. de noua. et s. duo. reis. l. si reus. et uide glo. qz incipit. l. filia. **C**Alterius hic dicitur qz pater potest agere adiuncta persona filie. **C**Oppo. de. l. cum dos. s. si uero de pac. do. contrarium est forte. gl. sol. qz potest agere ut hic: sed exceptione repellitur ut ibi: sed hoc nihil esset in effectu: uel ibi in pacto: hic in delegatione. hanc reprehendit **C**By. quia maioris auctoritatis est delegatio qz pactum: ut. l. si rem. s. si duo. j. de dona. et. l. si vnus in princ. s. de pac. solue ergo alio modo ut ibi dicit glo. et illam tenet **C**By. sed mihi videtur qz sit ptra tex. ibi: licet alias sim solutus illam firmare. **C**Quid dicemus. dic ergo si vis intelligere sufficienter oportet te intelligere hoc dictū qz pater agit ut adiuncta persona filie uel non adiuncta: et glo. dicit noie suo uel filie: et qn solus scilicet noie suo declaramus hoc. **C**Quqz pfi solus pōt agere nō adiuncta persona ut si filia nullā hz causam contradicendi: ut. j. e. l. si cum dotem. s. i. **C**Item quādoqz pōt agere filia pfe pmittēte: uel si dos eēt magna patre non permitte: ut. C. de colla. auē. qd locuz: et eo exite inope: ut dixi. s. pprime